

Pakujemy ekologicznie!

Trwa II edycja akcji „Strzelin dla Środowiska”, zorganizowanej pod hasłem „Pakuj ekologicznie”. Bawelniane torby trafiły już do partnerów akcji oraz wielu mieszkańców.

czytaj str. 8



Bawelniane torby będą dostępne dla klientów strzeleńskiego sklepu Artmet

NOWINY Strzeleńskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Pomoc psychologiczna w trakcie pandemii

Poradnia Zdrowia Psychicznego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie służy nieodpłatnie pomocą osobom zmagającym się z problemami natury psychicznej i trudnościami psychologicznymi związanymi z sytuacją epidemiologiczną i jej następstwami.



czytaj str. 8

Poradnia Zdrowia Psychicznego PZLA udziela wsparcia osobom z trudnościami psychologicznymi związanymi z sytuacją epidemiologiczną (na zdjęciu specjalista psychoterapii uzależnień Dorota Kuchta)

DOFINANSOWANIA NA WYMIANĘ PIECÓW

Zakończyło się rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła w ramach programu „Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację systemów grzewczych w budynkach mieszkalnych w gminach powiatu oławskiego, strzeleńskiego i średzkiego”.

czytaj str. 4

Rondo czeka przebudowa

Podczas październikowej sesji Rada Miejska Strzelina podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminy Strzelin z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. Chodzi o przebudowanie strzeleńskiego ronda. Od wielu lat magistrat stara się o realizację tego przedsięwzięcia. Głównym problemem ronda jest zbyt mała przepustowość oraz zbyt bliska lokalizacja przejść dla pieszych. Koncepcja projektowa remontu ronda zakłada m.in. przesunięcie przejść dla pieszych oraz przebudowę wlotów. Jak czytamy w uzasadnieniu uchwały planowana korekta spowoduje zwiększenie możliwości szybszego opuszczania ronda przez pojazdy, a w konsekwencji zwiększy jego przepustowość i umożliwi akumulację dla samochodów zbliżających się do ronda.

RED

Walka o utrzymanie



O ciężkich czasach branży fitness w czasie epidemii opowiadały (od lewej) Magdalena Malec i Maria Horodyska, które od wielu lat zajmują się aktywnością fizyczną

czytaj str. 17



Jest już projekt budżetu gminy na 2021 r.

Planowane w przyszłym roku gminne dochody to blisko 119 milionów złotych, a wydatki prawie 122 miliony złotych. W przyszłorocznym budżecie założono ponad trzymilionowy deficyt.

czytaj str. 6

Sprzęt dla OSP

W piątek, 20 listopada w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin odbyło się oficjalne przekazanie nowego sprzętu dla czterech gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

czytaj str. 3

Strzeleńskie załogi z sukcesami...

Dwie załogi z naszego terenu startujące w zawodach z cyklu MSP Rally Trophy – Rajdowego Pucharu Sudetów mogą mieć powody do zadowolenia. Tegoroczny sezon zakończyły na najwyższych stopniach podium w swoich klasach.

czytaj str. 19

Uczcili 102. rocznicę polskiej niepodległości

UROCZYŚCIE I KAMERALNIE

Znacznie skromniejszy niż zazwyczaj charakter miały strzeleńskie obchody Narodowego Święta Niepodległości. 102. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, z uwagi na pandemię koronawirusa, uczczono kameralnie, z zachowaniem sanitarnego reżimu.

11 listopada, w samo południe, w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. rozpoczęła się tradycyjna Msza Święta za Ojczyznę. Jednak tym razem nie uczestniczyli w niej liczne delegacje i poczty sztandarowe, a w gronie oficjeli znaleźli się jedynie reprezentanci samorządów gminy Strzelin i powiatu strzeleńskiego oraz przedstawiciele niektórych lokalnych stowarzyszeń. Po mszy, przedstawiciele lokalnych władz oraz pozostali uczestnicy wydarzenia przeszli na ul. Rybną pod Pomnik Legionisty, który w 2018 roku powstał dla uczczenia 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.



Organizatorem kameralnych obchodów była burmistrz Dorota Pawnuć



Władze i mieszkańcy składają kwiaty pod pomnikiem Legionisty



Kwiaty i znicz złożyła m.in. delegacja Rady Miejskiej Strzelina

Odkupili kwiaty i upiększyli miasto

Gmina Strzelin wsparła lokalnych producentów, którzy ponieśli znaczne straty w efekcie niedawnej rządowej decyzji o zamknięciu cmentarzy między 31 października a 2 listopada. O dołączeniu naszego samorządu do tej ogólnopolskiej inicjatywy zdecydowała burmistrz Dorota Pawnuć. Sto chryzantem doniczkowych odkupionych przez gminę od lokalnego przedsiębiorcy posadzili pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych na środku strzeleńskiego ronda. Kolejną partią, wśród których były także kwiaty otrzymane od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, trafiła do na skwer przy ul. Kościuszki, do donic przy strzeleńskim magistracie, Parku Jordanowskiego oraz pod strzeleńskie pomniki. Kilkanaście chryzantem dostarczono też do Głębokiej.



Kwiaty na rondzie posadzili pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie

100 lat temu zatrzymaliśmy bolszewicką nawałnicę

Wyjątkowe, patriotyczne dzieło

To pierwsze takie dzieło, które w naszym mieście upamiętnia wydarzenie ważne nie tylko w historii Polski, ale też Europy i świata.

Bitwa Warszawska była kluczową batalią wojny polsko-sockieckiej, a nasze zwycięstwo nie tylko ocaliło niedawno odzyskaną niepodległość, ale też zrujnowało sockieckie plany inwazji na osłabione I wojną światową kraje zachodniej Europy. Ambicje władz sockieckich były bardzo duże i po pokonaniu Polski sięgaly również zachodniej części kontynentu. Na szczęście geniusz naszych dowódców, bohaterstwo żołnierzy oraz zaangażowanie całego społeczeństwa sprawily, że armia czerwoną poniosła straszną klęskę, która zaważyła na wyniku całego konfliktu. Dlatego lokalne władze postanowily uczcić 100. rocznicę tego wydarzenia w wyjątkowy sposób - patriotycznym mural. Burmistrz Dorota Pawnuć poprosiła o pomoc lokalnych pasjonatów historii, z których część była wcześniej zaangażowana w powstanie Pomnika Legionisty, upamiętniającego 100. rocznicę odzyskania niepodległości. Odpowiedzią na apel szefowej gminy Strzelin było powstanie komitetu społecznego, w skład którego weszli: Michał Kołodnicki (przewodniczący), Marek Charowski (sekretarz), Zbigniew Kazimierowicz, Jacek Dziedziński, Lech Pąchalski, Bogusław Szychowiak.

Pierwszym zadaniem, które stało przed komitetem było znalezienie optymalnej lokalizacji, która była najlepsza pod mural. Nie było to proste, bo żadna z budowli należących do gminy się do tego nie nadawała. Rozważano kilka lokalizacji, ale ostatecznie stało na tym, że mural powstanie na budynku przy ul. Rybnej, w sąsiedztwie Pomnika Legionisty. Na uwagę zasługują otwartość wspólnoty mieszkaniowej, która zgodziła się na takie rozwiązanie, nie oczekując za to żadnych gratyfikacji. Ścianę pod mural udostępniono gminie na 15 lat. Następnie komitet szukał wykonawcy tego wyjątkowego malowidła. Ostatecznie zdecydowano, że strzeleński mural wykonają absolwenci Akademii Sztuk Pięknych z Warszawy, pod przewodnictwem dr Mateusza

Rokickiego. Warto podkreślić, że wykonawca posiada wieloletnie doświadczenie w malowaniu murali artystycznych, które na wiele lat zachowują niezmienny kolor. Ściana, na której powstał mural, została najpierw dokładnie wyczyszczona i zagruntowana. Następnie nałożono na nią jednolitą warstwę podkładową, na której namalowano docelowe dzieło, wykonane według autorskiego projektu pracowni skonsultowanego z konserwatorem zabytków. Mural został namalowany w październiku wysokiej jakości akrylowymi farbami przeznaczonymi do malowania na fasadach budynków. Mural pokryto też lakierem zabezpieczającym jego powierzchnię. Farby marki quick-mix dostarczyła strzeleńska firma Sievert, która była jednym ze sponsorów muralu. Jej prezes Waldemar Pilczek bardzo życzliwie odniósł się do tej inicjatywy, a warto podkreślić, że firma Sievert chętnie angażuje się w różne gminne inicjatywy.

Warto podkreślić, że w gronie sponsorów którzy finansowo lub materialnie wsparli powstanie muralu, oprócz gminy Strzelin i firmy Sievert, znalazły się także lokalne przedsiębiorstwa jak: PHU „Etoll”, „BAXPOL”, „Pub u Buki”, „Fizjo-Med”, „GEOLEX”, „BISTRO PRZEPIS”, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie oraz „Hotel Maria”. W prace na rzecz muralu była też zaangażowana gminna jednostka Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie, drukarnia Euro-Druk oraz strzeleńszczyzna Wojciech Kazimierowicz. Wykonanie muralu kosztowało ok. 35 tys. zł.

Pierwszy patriotyczny, strzeleński mural to piękne upamiętnienie heroicznej postawy Polaków, walczących o wolność i suwerenność naszej Ojczyzny. Jest to także dowód ogromnego szacunku i wdzięczności mieszkańców Strzelina i całej ziemi strzeleńskiej dla bohaterów naszej polskiej historii.

RED

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania muralu upamiętniającego 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej.

Dzieło, które powstało przy ul. Rybnej, to piękne upamiętnienie heroicznej postawy Polaków, walczących o wolność i suwerenność naszej Ojczyzny. Jestem bardzo wdzięczna członkom Społecznego Komitetu Upamiętnienia Bitwy Warszawskiej 1920 r., który pod przewodnictwem Pana Michała Kołodnickiego, zadbał o realizację tego ambitnego projektu. Doceniam również zrozumienie i życzliwość mieszkańców tworzących wspólnotę mieszkaniową przy ul. Rybnej 10.

To dzięki Wam mural powstał w naszym mieście w idealnym miejscu. W sposób szczególny dziękuję za ogromne wsparcie Panu Waldemarowi Pilczkowi, Prezesowi Zarządu SIEVERT POLSKA Sp. z o.o. oraz pozostałym sponsorom.

Jest mi bardzo miło, że tę patriotyczną inicjatywę wsparły takie lokalne przedsiębiorstwa jak: Zakład Usług Projektowo-Budowlanych „Pro-Bud”, PHU „Etoll” Sp. J., „Pub u Buki”, Ośrodek Intensywnej Rehabilitacji Ruchowej „Fizjo-Med”, Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Usługowe „GEOLEX”, „BISTRO PRZEPIS”, „HOTEL MARIA”, FIRMA WIELOBRANŻOWA „BAXPOL”, Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Strzelinie. Za wkład pracy w powstanie muralu dziękuję też pracownikom Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie, Drukarni Euro-Druk Krzysztof i Joanna Niedziela S.C. oraz Panu Wojciechowi Kazimierowiczowi.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuć



NAPISALI KARTKI DO POWSTAŃCÓW

Publiczna Szkoła Podstawowa w Białym Kościele po raz pierwszy włączyła się w wartościową akcję BohaterOn. To ogólnopolska kampania o tematyce historycznej, która ma na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego.

Uczniowie w ramach akcji napisali kartki do powstańców. Znalazły się na nich podziękowania i życzenia. - Dziękujemy za to, że nie poddałście się, aby wyzwolić Polskę. Walczyliście do końca, część z was zginęła bądź trafiła do niewoli. Przeżyliście coś czego obecne społeczeństwo sobie nie wyobraża. Dziękujemy - możemy przeczytać na jednej z nich. Społeczność szkolna ma nadzieję, że tym drobnym gestem sprawili radość bohaterom, których postawa jest dla nich wspaniałym wzorem patriotyzmu i poświęcenia. Warto dodać, że do ogólnopolskiej akcji włączyły się też inne gminne szkoły. Kartki stworzyli także uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie.



Kartki do powstańców napisali uczniowie PSP w Białym Kościele



Uczniowie PSP nr 3 w Strzelinie wzięli udział w akcji BohaterON

Zniczomat przy krzepickim cmentarzu

Na początku listopada przy głównym wejściu na cmentarz przy ul. Krzepickiej zamontowano zniczomat. - Ten cmentarz jest jedną z dwóch największych nekropolii położonych na terenie gminy Strzelin. Aby ułatwić odwiedzającym groby możliwość zapalenia zniczy, zdecydowaliśmy się na zastosowanie takiego rozwiązania - wyjaśnia kierownik Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie Radosław Kotlewicz. - Tym bardziej, że nekropolia położona jest z znacznej odległości od centrum miasta - dodaje. Podobne zniczomaty funkcjonują już na innych cmentarzach, m.in. w Niemczech, Jordanowie Śląskim czy Bielawie. Automaty do sprzedaży zniczy i wkładów stają się coraz bardziej powszechną formą sprzedaży, której niewątpliwie jedną z największych zalet jest możliwość zakupu niezależnie od pory dnia i godziny. Ponadto zakupu można dokonać szybko i tanio. Zniczomat postawiony przy ul. Krzepickiej do funkcjonowania nie wymaga zasilania prądu. - W obecnym czasie pandemii, kiedy w zatrzęsającym tempie rośnie ilość zakażeń spowodowanych COVID19, największą zaletą wydaje się być możliwość dokonania zakupów bez kontaktu sprzedawcy z klientem - podkreśla Kotlewicz. Automat postawiła firma KELES z Dzierżonowa. W zniczomacie można kupić dwa rodzaje wkładów (3-dniowy w cenie 2 zł, 5-dniowy tzw. teleskopowy z możliwością regulowania jego wysokości w cenie 5 zł) oraz jeden rodzaj zniczy w cenie 5 zł. Ponadto przy zakupie co trzeciego wkładu zapalki otrzymujemy gratis.



Zniczomat stanął przy wejściu głównym na krzepicki cmentarz

RED

Warsztaty, lektury, rozmowy z pisarzami

W związku z ostatnimi obstrzeżeniami rządowymi kina, muzea, teatry, biblioteki i inne placówki kulturalne zostały zamknięte. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie pomimo zamknięcia zaplanowała kilka działań, które pozwolą na zachowanie kontaktu z czytelnikami. – **Stawiamy mocno na nowe media i social media. Warto śledzić nasz profil na Fa-**

cebooku – zachęca dyrektor biblioteki Tomasz Duszyński. Strzeleńska biblioteka postanowiła pomóc uczniom, którzy obecnie uczą się zdalnie. Powstał pomysł na akcję „zdalne lektury z biblioteką”. – **W każdym tygodniu będziemy przybliżać inną szkolną lekturę. Będą ciekawostki i quizy. Opowiemy o bohaterach książek, autorach i ilustratorach.**

BIBLIOTEKA DZIAŁA ONLINE

Przeczytamy ważne fragmenty – wyjaśnia Duszyński. Omawiano już takie lektury jak „Mikolajek” czy „Quo Vadis”. Więcej szczegółów można znaleźć na profilu biblioteki. Kolejnym działaniem online jest prowadzony przez panią Lidę kącik bajek i warsztatów. Odcinki emitowane są w poniedziałki, środy i piątki. – **To bajki na dobranoc,**

ale także często opowieści związane ze specjalnymi okazjami. **Obchodziliśmy wspólnie Dzień Jeża i Święto Niepodległości. Tworzyliśmy kotyliony i jesienne inicjały, także prace plastyczne z guzików. Zapraszamy trzy razy w tygodniu na spotkanie z bajkami i panią Lidą** – zachęca dyrektor. Obecnie biblioteka nie może organizować spotkań na żywo z pisarzami. Te działania też zostaną przeniesione do Internetu. Będzie można je śledzić na profilu biblioteki na Facebooku. Tomasz Duszyński rozmawiać będzie z pisarzami o ich najnowszych książkach, warsztacie i planach wydawniczych. To szansa na poznanie ciekawych, nietuzinkowych postaci oraz

ich książek. Pierwsze spotkanie online odbyło się z Mirką Szychowiak, która niedawno wydała swój najnowszy tomik poezji. – **Na kolejne spotkanie zaprosiłem Krzysztofa Bochusa, znanego pisarza kryminałów retro rozgrywających się w dawnym Gdańsku** – informuje Duszyński. Spotkania z pisarzami planowane są do końca roku. Odbywają się w każdy czwartek o godzinie 18:00.

RED



Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie

Zostali przyjęci do społeczności szkolnej

Pasowanie na ucznia klas pierwszych to ważny moment w życiu każdego dziecka. W tym roku szkolnym z uwagi na panującą pandemię uroczystości w placówkach naszej gminy miały bardzo kameralny charakter. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie to wydarzenie odbyło się pod koniec października. Pasowanie rozłożono na kilka dni i odbyło się bez udziału za-

Kameralne pasowania

proszonych gości. Uczniowie poszczególnych pierwszych klas w obecności wychowawczyń oraz dyrektor i wicedyrektor ślubowali przestrzegając zasady bycia dobrym uczniem. Podobnie było w innych placówkach naszej gminy. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie uroczystość odbyła się w połowie października. Przed pasowaniem dzieci zaprezentowały umiejętności w programie artystycznym. Następnie ceremonii pasowania dokonała Halina Drozdalska. W ten sposób pierwszoklasiści zostali oficjalnie włączeni do grona uczniów szkoły. Rodzice nagrodzili swoje pociechy gromkimi oklaskami oraz słodką niespodzianką.

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie uroczystość była planowana pod koniec listopada, ale z uwagi na wprowadzenie nowych obostrzeń przez rząd termin został przesunięty.

W piątek, 6 listopada ślubowa-

nia odbyło się w Publicznej Szkole Podstawowej w Kuropatniku. Na początku dzieci wspinały zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie i muzyczne. Każdy uczeń przedstawił się krótką rymowaną i powiedział parę słów o sobie. Następnie dzieci odegrały scenkę na temat tego, czego uczą się w szkole. Wspólnie śpiewały piosenki, grały na instrumentach w rytm muzyki, mówiły wiersze. Uroczystość uświetnił występ jednego z uczniów klasy I Piotra Płoskonka, który pięknie zagrał na trąbce. Po części artystycznej, w niezwykle podniosłej atmosferze, uczniowie ślubowali być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, a swym zachowaniem sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Następnie dyrektor Katarzyna Bielał piórem dokonała symbolicznego pasowania na ucznia. W trakcie uroczystości uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, potem były życzenia i prezenty, a na końcu wspólne pamiątkowe zdjęcia. Z uwagi na sytuację epidemiczną, uroczystość odbyła się bez udziału publiczności.

RED



Publiczna Szkoła Podstawowa w Kuropatniku



Publiczna Szkoła Podstawowa w Białym Kościele



Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie

Mirosława Szychowiak wydała kolejną książkę

„Ten tomik to taka przenoszona ciąża”

Niedawno ukazał się **Twój siódmy, długo wyczekiwany tom poetycki. Czym nas zaskoczy?**

– Nie wiem czy zaskoczy, ale chciałam trochę zdziwić czytelników. Taki był plan, kiedy tomik powstawał. Powiem więcej - kiedy już książka zaczynała nabierać ciała i rumieńców - zauważyłam w trakcie lektury, że jestem rozczulona, więc podejrzewam, że i innych rozczuli. To dla mnie coś nowego, choć powinnam się przyzwyczaić, bo moje książki albo sprawiały mi ból, inne radość, ostatnia strach. Ta wyraźnie rozczuli. Oczywiście wszystkie moje książki coś łączy - świat, człowiek, wspólne relacje i perypetie egzystencjalne oraz prawda, jako wyznacznik człowieczeństwa szeroko rozumianego.

Wydanie książki nie było proste w czasach pandemii. Spórą pomoc uzyskałaś od darczyńców, którzy wpłacali pieniądze na portalu www.polakpotrafi.pl. Bez tego chyba nie udało by się wydać tomiku?

– Medycznie rzecz ujmując - ten tomik to taka przenoszona ciąża. Powinna być gotowa znacznie wcześniej, ale wiadomo - pandemia, brak środków, sporo ograniczeń w samym stworzeniu książki, jako, powiedz-

się w różnych miejscach, podmioty liryczne to nie tylko ludzie, ale rzeczy i co istotne, mnie tam nie ma na widocznym planie, ja tylko coś podsłuchalam, podejrzalam, zobaczyłam. Wczoraj, kilkanaście lat temu, dawno. Wszystko jednak tak silnie na mnie zadziało, że zapisało się we mnie. Stąd tyle dedykacji w książce. Reasumując - ten tom, to takie postoje pamięci. I wyrywkowy raport z jej przeglądu.

Nauczycielki „Czwórki” wyróżnione

W podniosłym nastroju, ale z zachowaniem zasad epidemicznych w połowie października w auli Liceum Ogólnokształcącego nr XIV we Wrocławiu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Przybyłych z całego Dolnego Śląska pedagogów powitał Roman Kowalczyk Dolnośląski Kurator Oświaty, nazywając zgromadzonych „elitą z elity”. Podkreślając rangę zawodu nauczyciela, zwrócił się z prośbą o to, aby nie zapominać o czasie należnym rodzinie. Z radością informujemy, że w gronie wyróżnionych nauczycieli znalazły się nauczycielki z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie. Justyna Tiahnybok otrzymała Nagrodę Dolnośląskiego Kuratora Oświaty za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. Aurelia Nowakowska odznaczona została Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej, przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Anna Piskorz-Knopik odznaczona została Brązowym Krzyżem przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Wszystkim paniom gratulujemy.

RED

Strzeleńska poetka **Mirosława Szychowiak** wydała swój kolejny tom poetycki. **„Uwaga, obiekt monitorowany” – to liryczne reportaże oparte na realnych wydarzeniach. Czego możemy się spodziewać po książce?**



Mirka Szychowiak (zdj. archiwum)



Nowy tom poetycki strzeleńskiej poetki jest już do nabycia

Gdzie można kupić Twoją książkę? Czy planujesz spotkania z czytelnikami?

– Książkę można kupić w wydawnictwie (wydaw-nictwoj@gmail.com), a jeśli ktoś chce dedykację - po prostu u mnie. Chyba wiadomo, gdzie mnie znaleźć. Można też napisać - mirkaszychowiak@gmail.com. Oczywiście planuję spotkania. Miałam już dwa online. Jedno fantastyczne, zorganizowane przez Ziębińskie Centrum Kultury. W czasach pandemii mogłabym liczyć na 30 uczestników, tymczasem przez relację ze spotkania przewinęło się ponad 2400 osób (tyle było wejść), a w trakcie spotkania - (można było wpisywać się, zadawać pytania, komentować) - odnotowałam 140 postów. Rewelacja. Kolejne spotkanie - tym razem zorganizowane przez strzeleńską bibliotekę również zdalne z możliwością uczestnictwa oglądających. Wiadomo, że wołę spotkania z czytelnikami na żywo - chyba każdy pisarz woli, ale pewnych rzeczy się nie przeskoczy i póki co - trzeba sobie radzić w inny sposób.

Recenzował
Jakub Olejnik



Nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie zostały wyróżnione przy okazji Dnia Edukacji Narodowej



Biegami uczcili Dzień Niepodległości

Ze względu na panującą pandemię koronawirusa w tym roku nie mógł odbyć się Narodowy Bieg 102-lecia Odzyskania Przez Polskę Niepodległości „od Bałtyku do Tatr”. Zawody miały zostać przeprowadzone tradycyjnie 11 listopada w Parku Miejskim w Strzelinie. Organizator, Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, zaproponował alternatywną wersję biegu. Na facebookowym profilu zachęcał do indywidualnego pokonania dystansu 1918 m i pochwalenia się swoją aktywnością. Osoby, które podjęły wyzwanie mogły przesyłać na skrzynkę pocztową zdjęcia z biegu. W ten sposób SCSE stworzyło galerię upamiętniającą Narodowy Bieg 102-lecia Odzyskania Przez Polskę Niepodległości, którą można obejrzeć na facebookowym fanpagu. Dla pierwszych 120 osób, które uczcily w ten sposób Dzień Niepodległości, organizator przygotował medale, które można było odebrać w Aquaparku „Granit” w Strzelinie. Prezentujemy kilka nadesłanych zdjęć.

Lokalne kluby pozyskują wojewódzkie pieniądze

Część klubów sportowych z gminy Strzelin nie ogranicza się wyłącznie do środków otrzymywanych z budżetu lokalnego samorządu i od sponsorów, ale też skutecznie korzysta z pieniędzy samorządu wojewódzkiego.

To pozwala na modernizację naszej gminnej sportowej infrastruktury, z której na co dzień korzysta wielu mieszkańców. W tym roku trzy kluby z gminy Strzelin skorzystały ze środków otrzymanych z budżetu lokalnego samorządu i od sponsorów, ale też skutecznie korzysta z pieniędzy samorządu wojewódzkiego. To pozwala na modernizację naszej gminnej sportowej infrastruktury, z której na co dzień korzysta wielu mieszkańców. W tym roku trzy kluby z gminy Strzelin skorzystały ze środków otrzymanych z budżetu lokalnego samorządu i od sponsorów, ale też skutecznie korzysta z pieniędzy samorządu wojewódzkiego.

W tym roku trzy kluby z gminy Strzelin skorzystały ze środków otrzymanych z budżetu lokalnego samorządu i od sponsorów, ale też skutecznie korzysta z pieniędzy samorządu wojewódzkiego. To pozwala na modernizację naszej gminnej sportowej infrastruktury, z której na co dzień korzysta wielu mieszkańców. W tym roku trzy kluby z gminy Strzelin skorzystały ze środków otrzymanych z budżetu lokalnego samorządu i od sponsorów, ale też skutecznie korzysta z pieniędzy samorządu wojewódzkiego.

W drugim konkursie StrzeLINIANKA pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 6 000 zł. Pieniądze zostaną wykorzystane na kolejny etap modernizacji boiska sportowego przy ul. Staromiejskiej. Prace będą polegały na wymontowaniu i ponownym osadzeniu w innej lokalizacji boków dla zawodników rezerwowych. Z tych środków zostaną też zakupione dwie mini-bramki, które będą wykorzystywane przez najmłodszych zawodników Akademii Piłkarskiej StrzeLINIANKA. Do tego zadania 6 000 zł dołoży gmina Strzelin.

Aquapark działa

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów od 17 października Aquapark Granit w Strzelinie zawiesił swoją działalność dla klientów korzystających z obiektu rekreacyjnie. Zakaz obejmuje również zaprzestanie działalności usługowej związanej z poprawą kondycji fizycznej, mającej na celu poprawę samopoczucia, co skutkuje wyłączeniem z użytku także saun.



Strzeliński basen nadal realizuje projekt pn. „Umiem Pływać”

Mimo to obiekt funkcjonuje osiem godzin dziennie, przez sześć dni w tygodniu, prowadząc swoją działalność dla osób uprawiających sport w ramach współzawodnictwa sportowego, zajęć sportowych lub wydarzeń sportowych. Dzięki temu pływalnia może prowadzić zajęcia dla uczniów szkół, realizując tym samym projekt pn. „Umiem Pływać”.

Według harmonogramu zajęcia realizuje także Szkoła Nauki i Doskonalenia Pływania oraz Sekcja Pływacka Aqua Masters dla dzieci i dorosłych. Istnieje także możliwość realizacji indywidualnych treningów pływackich.

W grudniu Aquapark będzie funkcjonował od poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00 do 22:00 oraz w soboty od 8:00 do 16:00.

Katarzyna Piarska

PRZYJDŹ NA BASEN ZRÓB SOBIE TRENING

PONIEDZIAŁEK 12.00-21.00
WTOREK 13.00-21.00
ŚRODA 11.30-19.30
CZWARTEK 11.30-19.30
PIĄTEK 10.30-19.30
SOBOTA 8.00-15.30

NABÓR DO SEKCJI PŁYWACKIEJ AQUA MASTERS DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

TRENIJEMY, DOSKONALIMY TECHNIKĘ, WSZECHSTRONNOŚĆ, SZYBKOŚĆ I WYDOLNOŚĆ, BUDUJEMY ŚWIADOMOŚĆ, KSZTAŁTUJEMY CHARAKTER I DOBRZE SIĘ PRZY TYM BAWIMY

WYMAGANIA: UMIEJĘTNOŚĆ PŁYWANIA MINIMUM 2 STYLAMI, MOŻLIWOŚĆ OD 1 DO 4 TRENINGÓW W TYGODNIU

PRZYJÓZ NA PROBY TRENING: PONIEDZIAŁEK 16.00, ŚRODA I PIĄTEK 17.00

ZAPRASZAMY

tel. 71 790 26 30 / 664 986 922

TRWA NABÓR DO SZKOŁY PŁYWANIA AQUA MASTERS

Zapraszamy na zajęcia nauki i doskonalenia pływania

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, od poniedziałku do soboty

KARNET NA 10 ZAJĘĆ 300 zł

ZAPISY: 71 790 26 30 / 664 986 922



StrzeLińskie załogi Jarosław Niedźwiecki z Mirosławem Jakubowskim oraz Roman Romelczyk i jego pilot Grzegorz Galiczyński mogą mieć powody do zadowolenia z zakończonego sezonu Rajdowego Pucharu Sudetów

Tytuły Mistrza MSP Rally Trophy 2020 trafiły do naszych rajdowców

StrzeLińskie załogi z sukcesami...

Dwie załogi z naszego terenu startujące w zawodach z cyklu MSP Rally Trophy – Rajdowego Pucharu Sudetów mogą mieć powody do zadowolenia. Tegoroczny sezon zakończyły na najwyższych stopniach podium w swoich klasach.

Wolani. Jest to nasz 6 tytuł mistrza w klasie RWD, ale tym razem lekko nie było. Po wypadku podczas rajdu Walimskie Lato, musieliśmy szybko odbudować auto, żeby móc rywalizować dalej. Myśleliśmy, że jest to nierealne. Tylko dzięki sponsorom i wielu innym osobom udało się na czas odbudować auto i dokończyć sezon. Ta wygrana jest podziękowaniem dla nich – podkreślają rajdowcy. To właśnie wspomniany wyścig przysporzył załodze w tym sezonie największej ilości problemów. Na drugim odcinku specjalnym ich samochód uderzył tyłem w drzewo. – Na szczęście, z pomocą kibiców, wróciliśmy na drogę i mogliśmy ukończyć odcinek. Mamy dużą stratę czasową, postanowiliśmy kontynuować rajd, żeby zebrać cenne punkty potrzebne do końcowej klasyfikacji sezonu. Opłaciło się, ponieważ auto jednego z naszych rywali odmówiło posłuszeństwa, a drugiemu przydarzyło się kilka drobnych błędów i tym samym wygraliśmy drugą rundę (rajd Walimskie

Lato – red.) – wspominają. Załoga przyznaje, że w tegorocznym sezonie najbardziej wymagającym zawodami był Marten Raid StrzeLińskim – Były to całkowicie nowe dla nas odcinki specjalne, nierówne, szybkie, gdzie ważny był opis trasy. Ponadto rajd był profesjonalnie zorganizowany z fajną oprawą medialną. Mam nadzieję, że ten rajd, jak poprzednio organizowany przez Jarka Pawlika – Raid Strzelca, wpisze się na stałe do kalendarza imprez sportowych w naszym powiecie – podkreśla Jarosław Niedźwiecki. Załoga już powoli myśli o kolejnym sezonie rajdowym, w którym celem będzie obrona tytułu mistrza. Jak podkreślają z roku na rok jest coraz trudniej, gdyż konkurencja mocno się rozwija, a w zawodach startuje coraz więcej młodszych i szybszych aut. – Oczywiście będziemy się starać jednak najszybciej jak tylko będziemy mogli, ale rajdy są nieprzewidywalne, a zwyciężyć są na mecie, o czym przekonaaliśmy się już w tym sezonie. Na pewno łatwo się nie poddamy – zapewniają.

Wygrali z dużą przewagą Nie sposób nie wspomnieć o drugiej załodze z naszego powiatu, która także może poszczycić się dobrymi wynikami w tym sezonie. Roman Romelczyk i jego pilot Grzegorz Galiczyński startują Fordem Fiesta w klasie 3, która składa się z aut o pojemności skokowej silnika od 1,4 do 1,6 l. – Klasa charakteryzuje się bardzo dużą konkurencyjnością – zaczyna Roman Romelczyk. – Są to z reguły auta z wagą około 1000 kg, a moce silników oscylują od 140 do 190 KM. Te parametry dają spore możliwości w walce o miejsca w pierwszej 10-tce klasyfikacji generalnej. Klasa 3 zazwyczaj jest mocno obsadzona. Najczęściej do startu melduje się około 15 załóg. Chciałbym wszystkich „rywali” z klasy serdecznie pozdrowić. Z większością z nich utrzymujemy kontakty koleżeńskie, ale to nie zmienia faktu, że na samym rajdzie punktową zdobyła w swojej klasie tytuł Mistrza MSP Rally Trophy 2020. Zwycięstwo oddała tylko podczas Walimskiej Zimówki, gdzie zajęli 2

miejsce w swojej klasie. Któregoś by dla nich najtrudniejszego? – Każdy jest swasty, niepowtarzalny i wnoszą kolejną nową lekcję, dlatego zadowolenie lub lekca pokory jest zawsze inna, ale tak samo cenna. Niemniej jednak „innym” był Marten Raid StrzeLiński. Wszystko za sprawą, że rozgrywał się na drogach, na których się wychowałem oraz na oczach ludzi, którzy mają skromną osobę mniej lub bardziej znają. Dodatkowo nasza jazda była obserwowana przez partnerów i sponsorów: Bosch Auto Serwis Statkiewicz, TOM-CAR StrzeLin, DIRKS. W takim zestawieniu do emocji wynikających z samego rajdu dochodzi dodatkowa presja oraz mobilizacja na 150%, a każdy kto jakkolwiek rywalizował lub rywalizuje doskonale wie jak szybko tak mocno napompowany balonik może pęknąć – przyznaje Romelczyk. Jednocześnie rajdowcy podkreślają, że organizacja rajdu na drogach naszego powiatu była na bardzo wysokim poziomie. – Gratulacje i wielkie brawo dla organizatorów oraz całej obsługi rajdu. Czekamy z niecierpliwością na kolejną edycję Marten Raid StrzeLiński w przyszłym sezonie 2021 – mówią. Załoga w przyszłym sezonie, o ile pozwoli na to sytuacja, zamierza nadal startować w zawodach z cyklu MSP Rally Trophy. Już dzisiaj trzymamy kciuki i liczymy na dobre występy obu naszych załóg.

Jakub Olejnik

„Nie spodziewaliśmy się takiego osiągnięcia”

Tegoroczny sezon MTB cyklu Bike Maraton strzeleńscy zawodnicy mogą zaliczyć do bardzo udanych. Naszej drużynie udało się stanąć na najniższym stopniu podium w kategorii OPEN i Sportowej.

Drużyna STS Extreme Strzeleń – Bikerepublic.pl działa od 2015 r. Należy do niej ok. 30 zawodników, którzy startują głównie w zawodach MTB cyklu Bike Maraton, Strefa MTB Sudety. Niektórzy zawodnicy zaliczali epizody w wyścigach szosowych jak Ślezański Mnich. - **Główną uwagę skupiamy na cyklu Bike Maraton, gdzie od 2016 do 2019 walczyliśmy o klasyfikację generalną Muszkieterów, polegającą na sumowaniu punktowych wyników indywidualnych całej drużyny z dystansów Mega i Mini (Classic) i dzieleniu ich przez ilość tych, którzy ukończyli dany wyścig –** mówi reprezentant drużyny Dariusz Baran. - **Od 2017 r. zrobiliśmy podział na dwie drużyny. Pierwsza startowała wyłącznie na dystansie Mega robiąc wyniki dla podnoszenia marki i rozpoznawalności drużyny, a druga bardziej dla zabawy jeździła na dystansach Mega lub Mini (Classic) -** dodaje. Największym sukcesem ekipy było 4 miejsce w klasyfikacji generalnej Muszkieterów w Bike Maratonie w sezonie 2019.

Tegoroczny sezon Bike Maraton skrócił się drastycznie z uwagi na pandemię koronawirusa. Miał ruszyć w kwietniu w Miękinii. Zawodnicy rozpoczęli jednak starty dopiero w lipcu w Szklarskiej Porębie. - **W czasie oczekiwania na początek sezonu zmieniliśmy taktykę pierwszej drużyny. Zrezygnowaliśmy z walki o klasyfikację Muszkieterów, bo połowa zawodników odstąpiła od startów z różnych względów. Postanowiliśmy powalczyć o bardziej prestiżowe klasyfikacje drużynowe OPEN i Sportową, w których nigdy nie udawało się przebić nawet do pierwszej dziesiątki. Aby doko-**

Zakończyli sezon na podium



Podczas zawodów w Polanicy Zdrój strzeleński zespół zajął 2 miejsce w kategorii OPEN

nać czegoś więcej trzech kolejnych zawodników postanowiło startować na dystansie GIGA. Dla wyjaśnienia w drużynówce w kategorii OPEN do klasyfikacji punktuje tylko 4 najlepszych zawodników, a w Sportowej 4 najlepsze osoby z różnych kategorii wiekowych, z rozróżnieniem na płeć i z różnych dystansów – wyjaśnia Dariusz Baran. Wyścig w Szklarskiej Porębie był dla naszych zawodników najtrudniejszym z uwagi na status Ultra, czyli zwiększony dystans do przejechania, który wynosił w przypadku dystansu Giga 95 km. - **Wyszło nadszpedzowanie pozytywnie, bo „zakręciliśmy” się koło podium zajmując 4 miejsce OPEN i 5 w klasyfikacji Sportowej –** wspomina zawodnik. Podczas drugiego wyścigu w Kowarach, który odbył się w sierpniu drużyna stanęła na 3 miejscu podium w klasyfikacji OPEN, a w Sportowej zajęła 4 miejsce. Kolejne zmagania to seria wyścigów. Pod koniec sierpnia drużyna wystartowała w Zieleńcu zajmując odpowiednio 5 i 6 miejsca w obu klasyfikacjach drużynowych. Tydzień później w Złotorii zawodnicy zdobyli 5 miejsce w Open i 4 w Sportowej, ale już w Jeleniej Górze 12 września było znowu podium

i to podwójne, bo 3 miejsce w klasyfikacji Open i 2 miejsce w Sportowej. Ostatni wrześniowy wyścig odbył się w Polanicy Zdrój. - **Ten start obok Jeleniej Góry uważamy za najbardziej udany w tym sezonie, bo nasz zawodnik Jakub Jankowski indywidualnie stanął na 3 miejscu podium na dystansie Giga w kategorii wiekowej M2, a drużyna w klasyfikacji Open zajęła 2 miejsce ustępując miejsca tylko Volkswagen Samochody Dostawcze MTB TEAM, a pokonując m.in. Romet Factory Team, najbardziej utytułowaną drużynę w przekroju całego sezonu –** mówi Dariusz Baran.

Z trzech ostatnich październikowych wyścigów do skutku doszły tylko dwa. W pierwszym wyścigu w Świeradowie Zdrój zawodnicy ścigali się przy po-

rywistym wietrze po Górach Izerskich. Podium znowu było blisko, bo w Open drużyna zajęła 5 miejsce, a w Sportowej 4. Tydzień później w Sobótce odbyła ósma z zaplanowanych dziewięciu edycji zawodów tegorocznego sezonu. - **W deszczu i chłodzie ścigaliśmy się na kamienistej górze Ślęży nieświadomi, że miało to być ostatni wyścig tego sezonu. W Open skończyliśmy rywalizację na 4 miejscu, a w Sportowej na 5 –** przyznaje reprezentant zespołu. Ostatni wyścig sezonu w Miękinii nie odbył się ze względu na wprowadzoną żółtą strefę zagrożenia COVID19. Drużyna zakończyła sezon na 3 miejscu w kategorii OPEN i 3 miejsce w Sportowej. - **Nie spodziewaliśmy się takiego osiągnięcia w najbardziej optymistycznych planach**

przedsezonowych – mówi Dariusz Baran. Druga drużyna zakończyła sezon w klasyfikacji OPEN na 30 miejscu z 77 drużyn, zaś w klasyfikacji Sportowej uplasowała się na 37 pozycji z 58 drużyn. Na uwagę zasługują także indywidualne osiągnięcia piętki zawodników na dystansie GIGA. W kategorii wiekowej M4 Krystian Kotlarz zajął 1 miejsce, Paweł Winczaszek 4, Dariusz Baran 7. W kategorii wiekowej M3 Paweł Król zajął 4 miejsce, zaś w kategorii wiekowej M2 Jakub Jankowski stanął na najniższym stopniu podium. Na dystansie Mega w kategorii K3 na 4 miejscu rywalizację zakończyła Katarzyna Gasenko. - **Niestety, nie doczekaliśmy się oficjalnego zakończenia sezonu z dekoracjami –** mówi Dariusz Baran. - **Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników sportowych**

w jubileuszowym 20. sezonie Bike Maratonu. Pomimo perturbacji związanych z pandemią udało się zebrać dwie drużyny, 4 razy stanąć drużynowo na podium i raz indywidualnie Jakubowi Jankowskiemu – podsumowuje. Drużyna podkreśla, że bardzo pomocne było wsparcie ze strony sklepu i serwisu rowerowego Bike Republic z Wrocławia, firmy TOPAZ – Odzież Robocza ze Strzelina, Gminy Strzeleń oraz niezawodnej fotoreporterki Anny Baran. - **Przyszły sezon to wielka niewiadoma. Poprzedzka została zawieszona bardzo wysoko, a my w tej chwili jesteśmy w trakcie poszukiwania środków na funkcjonowanie drużyny i osób chętnych do startów w wyścigach w 2021 roku –** kończy Dariusz Baran.

RED

GRUDNIOWE
GODZINY FUNKCJONOWANIA
AQUAPARKU

PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
14:00-22:00

SOBOTA 8:00-16:00

NIEDZIELA NIECZYNNIE